SEGURO POPULAR
‘ 5 ; SALUD SISTEMA DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

Organismo Publico Descentralizado
Régimen Estatal de Proteccion Social en Salud de Jalisco

ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS |
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE No.
LPLSCC/REPSS/003/2019

“ADQUISICION DE PRODUCTOS HIGIENICOS Y DE LIMPIEZA PARA EL OPD REPSS JAL.
SEGUNDA CONVOCATORIA”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 (diez) horas del dia 1 (uno) del mes de abril de 2019 (dos mil
diecinueve) y de conformidad con. lo " estipulado 'en ‘las Bases de la Licitacion Publica Local
LPLSCC/REPSS/003/2019, y a log establecudo en los: artlculos 64,/65.y 72 parrafo V de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacuén de Servicios del Estado de'Jalisco y sus Municipios, se reunieron
en el Auditorio ubicado en el 4to piso'de las instalaciones del OPD Régrmen Estatal de Proteccién Social en Salud
de Jalisco, con domicilio‘en.Avenida Chapultepec'No..113- Colonfa Americana,C; P. 44160, en Guadalajara, Jalisco
los representantes de dicho Orgamsmo para llevar a cabo e1 acto de recepcmn y apertura de propuestas Técnica y
Economica de la I|01ta010n en referencna ; 4 N, :

nyerwc;os Generales de este Organlsmo el L.C.P. Eduardo
' fin Vega Lopez

El acto es presidido: por eI Jefe de Recursos Mater' |
Anguiano Godmez la Titular del Organ ), Intert

Asi mismo con carécter de . mwtadOS ‘el Encargac deI'Despacho «del, Director General el Ing Francisco Javier
Salcedo Vega; la Directora de Area’ Admlmstratsva C.P.A..AnaMaria Aldrete Rodnguez representante del Organo
Interno de Control, L.C.P. Allcla Gomez Monroy, ‘todos® pertenementes al Organlsmo Pubhco Descentral:zado
Régimen Estatal'de Protecc:Jén Socral en Salud de .Jallsco 2% :

Acto seguido se dio a conocer que se, rembleron propuestas por Ios part;mpantes de las empresas MRK SUPPL
SA deCV.y Papel Oro S/A. de C. V., de¢ lascuales se, recibieron sobres contemendo sus pmpuestas técnicas
e

econoémicas en sobres mwolabies y cop el fin de-verificar el-contemdo Jos mlsmos y que cumpheran con todo
los requisitos sohc:tados en las Bases y sus anexos se procedi’ a'-abnrl ) encontrando en sucontenido la siguient
documentamon & o \ /

1) MRK SUPPLY S Ade C c v :
PROPUESTA TECNICA ~

Requisito ] — Entrega | Folio
ANEXO 2. Original de la Propuesta Técnica, firmado por el Propietario o 1-4
CUMPLE

Representante Legal.

ANEXO 4. Carta de Proposicién, firmado por el Propietario o Representante Legal. | CUMPLE | 6-7

ANEXO 5. Acreditacion, firmado por el Propietario o Representante Legal. CUMPLE | 8-9

ANEXO 6. Declaracién de integridad y NO COLUSION de Proveedores, firmado por 10
. ) CUMPLE

el Propietario 0 Representante Legal.

Anexo 7. Estratificacién. Obligatorio solo para participantes MIPYME, firmado por el 11
. . CUMPLE

Propietario o Representante Legal. f

Anexo 8 Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y 12
Constancia impresa, firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo | CUMPLE
al numeral 14 de las presentes Bases,
Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de 13

Seguridad Social y Constancia solo en caso de no estar registrados en el padron de | CUMPLE (
proveedores (RUPC), firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo
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al numeral 15 de las presentes Bases.

ANEXO 10.- Identificacién oficial vigente: pasaporte, credencial para votar con
fotografia, ceédula profesional o cartilla del servicio militar, firmado por el Propietario
o Representante Legal.

CUMPLE

14

ANEXO 11.- Solo para proveedores Nacionales. Manifestacion bajo protesta de decir
verdad de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. firmado por el
Licitante o su Representante Legal.

CUMPLE

15

Entrega de Muestras Fisicas

CUMPLE

Sl

PROPUESTA ECONOMICA

ANEXO 3.- Original de Ia Propuesta Econdmica, firmada por el L|C|tante o
Representante legal, con las especificaciones mencionadas en las bases y
conteniendo los precios ofertados de conformidad al recuadro especifico.

CUMPLE

-

Precio
Unitario
e L B T ]

Partida Cantidad

Importe

Medida

150

2 TV 08 (.:‘ala coGL. Tagli®n rolly &
rollos ¢ g §

$39,433.68

. Toalla fluido | 320h01as sencillas..| -

Caja con 6™

S

. = rollos __..'Cé_l}tri(:d{i‘.— "'.'f; 1 precortad co?or R
: $72,409.78
$11,585.56
$83,995.34 &
2) Papel Oro S.A. de C.V.
PROPUESTA TECNICA:
Requisito Entrega | Folio
ANEXO 2. Original de la Propuesta Tecnica, firmado por el Propietario o 16,1-
CUMPLE | "5
Representante Legal.
ANEXO 4. Carta de Proposicion, firmado por el Propietario o Representante Legal. | CUMPLE | 5-6
ANEXO 5. Acreditacion, firmado por el Propietario 0 Representante Legal. CUMPLE | 7-8 1
ANEXO 6. Declaracién de integridad y NO COLUSION de Proveedores, firmado por | CUMPLE 9 \
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el Propietario o Representante Legal.
Anexo 7. Estratificacion. Obligatorio solo para participantes MIPYME, firmado por el CUMPLE 10
Propietario 0 Representante Legal.
Anexo 8 Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y 11~
Constancia impresa, firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo | CUMPLE | 12
al numeral 14 de las presentes Bases,
Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de 13
Seguridad Social y Constancia solo en caso de no estar registrados en el padrén de
proveedores (RUPC), firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo | CUMPLE
al numeral 15 de las presentes Bases.

ANEXO 10.- Identificacion oficial vigente: pasaporte, credencial para votar con 14
fotografia, cédula profesional o cartilla del servicio militar, firmado por el Propietario | CUMPLE
o Representante Legal.
ANEXO 11.- Solo para proveedores Nacionales. Manifestacion bajo protesta de decir 15
verdad de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. firmado por el | CUMPLE

Licitante o su Representante Legal.

Entrega de Muestras Fisicas ) | CUMPLE | Sl
PROPUESTA ECONOMICA 7 | )

ANEXO 3.- Onglnal de ia Propuesta Economlca flrmada por el L|C|tante o 4

Representante legal, con las especificaciones mencionadas en las bases y CUMPLE

conteniendo los precios ofertados de conformidad al recuadro especifico.

y
£

Cantidad | Unidad de ; SEEFREET e U
Importe

Partida Med?dn Articulo Descripeién Unitario
O == - Lufud Papel higiénicom. 3
! & *TE Jumorgofrado con”
<« o B S SR 200loSHD |
150 PapeliHigiénicol | e toilo con 180 $31,050.00
1 : Junior
mts de largoy.9-
cms, de'ancht % &
' celor blanco -~
TS e s .f_Iq_alla enrollo-con
2 Caja con 6 £ o A 6 rollos con 160
198 <atliis Toalla en rollo mts de largo y 19.5 $181.44 $35,925.12
cms de ancho
. . 320 hojas sencillas
3 2 Caia.con § Toa}la t:lu|do precortadas color $452.00 $904.00
rollos céntrico
blanco
SUBTOTAL $67,879.12
IVA $10,860.66 (™
TOTAL $78,739.78 \
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Se procedio a solicitar al representante C. Antonio Ramos Vargas de la empresa Papel Oro S.A. de C.V,, que firmara
la propuesta presentada por MRK SUPPLY S.A. de C.V,, y se solicité al representante C. Marco Vinicio Mercado
Hernandez, de la empresa MRK SUPPLY S.A. de C.V. que rubricara la propuesta de Papel Oro S.A. de C.V.

Con base en lo anterior, se procede a emitir el siguiente:
ACUERDO:

UNICO. - Con fundamento en el Articulo 65 fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco yusus Municipios, el Jefe de Recursos Materiales y Servicios
Generales de este Organismo el L.C.P; Eduardo Angmano Godmez la Titular del Organo Interno de Control L.C.P.
Josefina Vega Lépez, y la Jefa de: Audatona Interna L.C:P. Alicia Gomez Monroy invitada por el Organo Interno
de Control, rubricaron todas-y cadauna de las propuestas recibidas quedando-[os documentos presentados en
poder del ORGANISIVIO para su rewsu’;n detallada anahsls y dictamen de fallo :

I presente Acto de Rece ’0161‘1 y Apertura de Propuestas
' mlsma que estara a disposicion en las oficinas
160 Guada#ajara Jahsco 2do. Piso en

No habiendo mas hechos que tratar se da por'conclwdo

haciendo entrega a° los aswtentes de una copla' e la presenteoac

del Organlsmo ublcadas en Av. Chapultepec No 11= Col Amerlcana a4,
T“ H e

haya lugar.

- . Empresal Dependencla P
Ing Franmsco Jawt "_S'aicedo Vega ,_Encargad N

L.C. P.- Eduardo Angulano” Godlnez Jefe de Recursos"'
Materlales Y Serwcuos Generales _(Unldad Centrahzadar de-;;

Salud de Jallsco
L.C.P. Alicia Gomez Monroy,

'Jefa de Audltona del Organo [

Interno de Control, del O.P.D Régimen Estatal de .
Proteccion Social en Salud de Jalisco

C. Marco Vinicio Mercado Hernandez, representante de la "
empresa MRK SUPPLY S.A. de C.V. i ’

C. Antonio Ramos Vargas, representante de la empresa y \
Papel Oro S.A. de C.V.

(
HOJA DE FIRMAS DEL ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL No.
LPLSCC/REPSS/003/2019 “ADQUISICION DE PRODUCTOS HIGIENICOS Y DE LIMPIEZA PARA EL OPD REPSS JAL. SEGUNDA
CONVOCATORIA". DEL DIA 1 (UNO) DE ABRIL DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).

Av. Chapultepee No. 113 S
Col. Ladran de Guevara W
C.P. 44600 Guadalajara. Jal. Pagina 4 de 4
Tel. 30305553




